
お知らせ

!

" # ! 12
$%&' 2 0 2 1 . 0 4

facebook

2 2 - 3 1 6 3

5 6 5 11 

5 6 5 31

( )

!

[お問い合わせ先] 税務課 22-3116

　四万十町青少年育成町民会議は、子どもたちのたくましく健やかな成長を町民全体で見守り育むために平成22年に設立され、関
係者の皆さまのご協力を得て活動してきました。
　山・川・海の良さを活かし、子どもたちに郷土の良さや野外活動の楽しさを知ってもらう事業や、保護者などと一緒に工作などに取り
組む事業、講演会の開催など、年間を通してさまざまな育成事業を行ってきました。
　設立以来、各種の育成事業や啓発活動を行い、一定の成果をあげてきたところですが、少子化や興味・関心の多様化など子どもた
ちを取り巻く環境の変化、教育委員会実施の類似事業や対象者の重複などの課題について協議した結果、四万十町青少年育成町
民会議は令和3年3月31日を以って解散し、令和3年度以降は、育成事業を教育委員会の青少年地域活動事業と一本化して継続す
ることを決定しました。
　令和3年度以降は、教育委員会として青少年の健全育成について、地域づくりの観点からも町民や地域をあげて効率的かつ充実した
推進体制を目指し、子どもたちの健やかな成長を目的とした育成事業を行ってまいりますので、今後とも、ご理解とご協力をお願いします。

四 万 十 町 青 少 年 育 成 町 民 会 議 か ら の お 知 ら せ

? ?

Weekly TanQ

!

！

令和２年度　入　札　結　果　　（令和3年2月実施分）   

　　　　　　　　　　　工　事　名　等
令和2年度  河川維持 第1号 蛇ノ川谷川 河川浚渫工事

令和2年度  2災 第201号 一級水系普通河川 蛇ノ川谷川 河川災害復旧工事

令和2年度  2災 第205号 一級水系普通河川 蛇ノ川谷川 河川災害復旧工事

令和2年度  2災 第208号 一級水系普通河川 コサデ谷川 河川災害復旧工事

令和2年度  2災 第209号 一級水系普通河川 堂ガ谷川 河川災害復旧工事

令和2年度  防安金 第1-018-2号 町道川ノ内芳川線 道路改良工事

令和2年度  防安金 第4-003-1号 町道向山線 コヤノ谷残土場整備工事

令和2年度  防安金 第4-003-2号 町道向山線 コヤノ谷残土場整備工事

令和2年度  農整 第6号 興津排水機場除塵機・ゲート設備工事

令和2年度  2災 第250号 一級水系普通河川 冬越谷川 河川災害復旧工事

令和2年度  2災 第251号 一級水系普通河川 冬越谷川 河川災害復旧工事

令和2年度  2災 第253号 一級水系準用河川 市ノ又川 河川災害復旧工事

令和2年度  2災 第254号 一級水系準用河川 市ノ又川 河川災害復旧工事

令和2年度  2災 第220号 一級水系普通河川 蛇谷川 河川災害復旧工事

令和2年度  2災 第230号 一級水系普通河川 源氏山谷川 河川災害復旧工事

令和2年度  防安金 第1-018-3号 町道川ノ内芳川線 芳川橋 橋梁上部工事

令和2年度  興津出張所新築工事（舗装）

工事場所等

打井川

打井川⑵

打井川⑺

打井川

打井川⑴

芳川

上岡

上岡

興津

若井川⑴

若井川⑵

高野⑴

高野⑵

口神ノ川

宮内

芳川

興津

落札業者名

㈲大和建設

㈲大和建設

㈲大和建設

㈲大和建設

㈲大和建設

㈱井原組

㈲西村建設

㈲西村建設

紀和工業㈱

㈱武石建設

㈱武石建設

㈱武石建設

㈱武石建設

㈲三浦建設

㈲谷脇興業

㈱田邊建設

大旺新洋㈱高知土木本店

入札日

2／18

2／18

2／18

2／18

2／18

2／18

2／18

2／18

2／18

2／18

2／18

2／18

2／18

2／18

2／18

2／25

2／25

工    期

2／25～3／31

2／25～3／31

2／25～3／31

2／25～3／31

2／25～3／31

2／25～3／31

2／25～3／31

2／25～3／31

3／11～R４.1／31

2／25～3／31

2／25～3／31

2／25～3／31

2／25～3／31

2／25～3／31

2／25～3／31

3／4～3／31

3／4～3／31

契約金額 （円）

9,064,000

14,927,000

3,916,000

16,940,000

10,637,000

16,577,000

8,426,000

5,467,000

132,660,000

3,300,000

5,390,000

2,750,000

4,070,000

3,971,000

2,640,000

34,540,000

2,563,000

［お問い合わせ先］  総務課　　22-3111
※この入札結果は、予定価格250万円以上の工事・委託業務についてのみ公表しています。
　契約金額は、消費税込みの金額。     
     

8四万十町通信一令和３年４月号 四万十町通信一令和３年４月号9


