税務課からのお知らせ

令和3年度

固定資産税の納税通知書を発送します

発送目 >>> 5/6(木)

| **納期**|| >>> **5・7・9・11 月の各 <u>月末日</u>**| | 月末が日曜日等休日に あたる場合はその翌日

納め忘れのないよう計画的に納付をお願いします。

令和3年度

軽自動車税 (種別割) の納税通知書を発送します

発送日 »» 5 / 6 (木)

納期限 >>> 5/31(月)





① 障がい者等の減免には 申請が必要です。

身体障がい者手帳等(身体障がい者手帳・戦傷病者手帳・療育手帳・精神障害者保健福祉手帳)をお持ちで、 一定の要件に該当する場合、納期限までに申請することで、軽自動車税(種別割)の減免を受けることができます。 なお、この減免については<u>普通車を含め1人1台</u>に限ります。詳しくは税務課までお問い合わせください。

おすすめ

町税の納付には口座振替が便利です

□ 座 振 替 のメリット

- ▶納付に行く手間がなくなる
- ▶納付忘れがなくなる
- ▶手数料がかからない

手続きは、四万十町指定の金融機関で行うことができます。 詳しくは、税務課までお問い合わせください。

取扱金融機関

- ▶四国銀行 ▶高知信用金庫 ▶高知銀行
- ▶ゆうちょ銀行 ▶高知県農協

[お問い合わせ先] 税務課 (22-3116

|四|万|十|町|青|少|年|育|成|町|民|会|議|か|ら|の|お|知|ら|せ

『四万十町青少年育成町民会議は 令和2年度をもちまして解散します。』

四万十町青少年育成町民会議は、子どもたちのたくましく健やかな成長を町民全体で見守り育むために平成22年に設立され、関 係者の皆さまのご協力を得て活動してきました。

山・川・海の良さを活かし、子どもたちに郷土の良さや野外活動の楽しさを知ってもらう事業や、保護者などと一緒に工作などに取り 組む事業、講演会の開催など、年間を通してさまざまな育成事業を行ってきました。

設立以来、各種の育成事業や啓発活動を行い、一定の成果をあげてきたところですが、少子化や興味・関心の多様化など子どもた ちを取り巻く環境の変化、教育委員会実施の類似事業や対象者の重複などの課題について協議した結果、四万十町青少年育成町 民会議は令和3年3月31日を以って解散し、令和3年度以降は、育成事業を教育委員会の青少年地域活動事業と一本化して継続す ることを決定しました。

令和3年度以降は、教育委員会として青少年の健全育成について、地域づくりの観点からも町民や地域をあげて効率的かつ充実した 推進体制を目指し、子どもたちの健やかな成長を目的とした育成事業を行ってまいりますので、今後とも、ご理解とご協力をお願いします。

19歳、未来が動き出す。

「じゆうく。」って何??

「窪川高校・四万十高校の生徒が通える町営塾です」

連載 No.

2021.04

学習サポート



「じゆうく。」ゼミ

今より一歩、外の世界へ

昨年度の合格実績

国公立 高知工科大学 愛媛大学 松山大学

近畿大学 神戸学院大学 桃山学院大学

教室の様

関西看護専門学校 学校法人龍馬学園

好奇心を拓く

世の中のヲクワク を探しに行く

キャリアを考える

仕事に触れ、仕事を学ぶ

See you next month! ---



Weekly TanQ

「おもしろい」を学ぶ

地域の人に触れ、

想像してみる



農村環境改善センター内大正地域振興局内

いつでも見学できます

お問い合わせ先

町営塾「じゆうく。」 **L** 22-3163



令和2年度 入 札 結 果 (令和3年2月実施分)

工 事 名 等	工事場所等	落札業者名	契約金額(円)	入札日	工期
令和2年度 河川維持第1号蛇ノ川谷川河川浚渫工事	打井川	(有)大和建設	9,064,000	2/18	2/25~3/31
令和2年度 2災 第201号 一級水系普通河川 蛇ノ川谷川 河川災害復旧工事	打井川(2)	(有)大和建設	14,927,000	2/18	2/25~3/31
令和2年度 2災 第205号 一級水系普通河川 蛇ノ川谷川 河川災害復旧工事	打井川(7)	(有)大和建設	3,916,000	2/18	2/25~3/31
令和2年度 2災 第208号 一級水系普通河川 コサデ谷川 河川災害復旧工事	打井川	(有)大和建設	16,940,000	2/18	2/25~3/31
令和2年度 2災 第209号 一級水系普通河川 堂ガ谷川 河川災害復旧工事	打井川(1)	(有)大和建設	10,637,000	2/18	2/25~3/31
令和2年度 防安金 第1-018-2号 町道川/内芳川線 道路改良工事	芳川	㈱井原組	16,577,000	2/18	2/25~3/31
令和2年度 防安金 第4-003-1号 町道向山線 コヤノ谷残土場整備工事	上岡	何西村建設	8,426,000	2/18	2/25~3/31
令和2年度 防安金 第4-003-2号 町道向山線 コヤノ谷残土場整備工事	上岡	何西村建設	5,467,000	2/18	2/25~3/31
令和2年度 農整 第6号 興津排水機場除塵機・ゲート設備工事	興津	紀和工業(株)	132,660,000	2/18	3/11~R4.1/31
令和2年度 2災 第250号 一級水系普通河川 冬越谷川 河川災害復旧工事	若井川(1)	㈱武石建設	3,300,000	2/18	2/25~3/31
令和2年度 2災 第251号 一級水系普通河川 冬越谷川 河川災害復旧工事	若井川(2)	㈱武石建設	5,390,000	2/18	2/25~3/31
令和2年度 2災 第253号 一級水系準用河川 市ノ又川 河川災害復旧工事	高野(1)	㈱武石建設	2,750,000	2/18	2/25~3/31
令和2年度 2災 第254号 一級水系準用河川 市ノ又川 河川災害復旧工事	高野(2)	㈱武石建設	4,070,000	2/18	2/25~3/31
令和2年度 2災 第220号 一級水系普通河川 蛇谷川 河川災害復旧工事	口神ノ川	何三浦建設	3,971,000	2/18	2/25~3/31
令和2年度 2災 第230号 一級水系普通河川 源氏山谷川 河川災害復旧工事	宮内	(有)谷脇興業	2,640,000	2/18	2/25~3/31
令和2年度 防安金 第1-018-3号 町道川/内芳川線 芳川橋 橋梁上部工事	芳川	㈱田邊建設	34,540,000	2/25	3/4~3/31
令和2年度 興津出張所新築工事(舗装)	興津	大旺新洋㈱高知土木本店	2,563,000	2/25	3/4~3/31

※この入札結果は、予定価格250万円以上の工事・委託業務についてのみ公表しています。 契約金額は、消費税込みの金額。

[お問い合わせ先] 総務課 【22-3111

9 四万十町通信一令和3年4月号